
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 231,352,178.50 77,319,242.60 76,443,367.18RECURSOS 232,228,053.92

21 3,203,433.16 75,294,098.44 72,217,723.73FONDOS 6,279,807.87

211 3,003,755.82 45,397,846.33 43,864,331.44DISPONIBILIDADES 4,537,270.71

212 199,677.34 1,625,276.15 1,626,759.44ANTICIPOS DE FONDOS 198,194.05

213 0.00 28,270,975.96 26,726,632.85DEUDORES MONETARIOS 1,544,343.11

22 14,178,794.70 1,864.50 2,775,595.99INVERSIONES FINANCIERAS 11,405,063.21

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 13,928,315.58 0.00 2,775,595.99DEUDORES FINANCIEROS 11,152,719.59

226 145,040.93 1,864.50 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 146,905.43

23 269,974.27 297,145.97 196,043.31INVERSIONES EN EXISTENCIAS 371,076.93

231 269,974.27 297,145.97 196,043.31EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 371,076.93

24 207,632,374.35 115,557.10 6,793.46INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,741,137.99

241 19,642,739.96 115,557.10 6,793.46BIENES DEPRECIABLES 19,751,503.60

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 6,067,602.02 1,610,576.59 1,247,210.69INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,430,967.92

251 5,799,802.93 393,416.90 30,051.00INVERSIONES EN BIENES 6,163,168.83

252 267,799.09 1,217,159.69 1,217,159.69INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

231,352,178.50 77,319,242.60 76,443,367.18 232,228,053.92SUB TOTAL

4 8,381,811.31 26,752,357.74 25,977,162.68Obligaciones con Terceros 7,606,616.25

41 45,814.68 25,334,479.77 25,977,162.68DEUDA CORRIENTE 688,497.59

412 45,814.68 105,482.18 139,878.52DEPOSITOS DE TERCEROS 80,211.02

413 0.00 25,228,997.59 25,837,284.16ACREEDORES MONETARIOS 608,286.57

42 8,335,996.63 1,417,877.97 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 6,918,118.66

422 5,744,512.73 565,077.76 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 5,179,434.97

424 2,591,483.90 852,800.21 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,738,683.69

8,381,811.31 26,752,357.74 25,977,162.68 7,606,616.25SUB TOTAL

8 222,970,367.19 29,746,661.20 31,397,731.68OBLIGACIONES PROPIAS 224,621,437.67

81 222,970,367.19 4,115,537.83 4,109,196.44PATRIMONIO      ESTATAL 222,964,025.80

811 222,970,367.19 4,115,537.83 4,109,196.44PATRIMONIO 222,964,025.80

83 0.00 25,410,436.28 285,354.24GASTOS DE GESTION 25,125,082.04

831 0.00 1,217,159.69 285,354.24GASTOS DE INVERSIONES 931,805.45

833 0.00 7,958,258.10 0.00GASTOS EN PERSONAL 7,958,258.10

834 0.00 4,139,106.18 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 4,139,106.18

835 0.00 34,829.94 0.00GASTOS EN BIENES 34,829.94

836 0.00 640,212.96 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 640,212.96

837 0.00 9,973,068.72 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 9,973,068.72

839 0.00 1,447,800.69 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 1,447,800.69

85 0.00 220,687.09 27,003,181.00INGRESOS DE GESTION 26,782,493.91

851 0.00 0.00 4,873,449.86INGRESOS TRIBUTARIOS 4,873,449.86

855 0.00 0.00 92,999.87INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 92,999.87

856 0.00 220,687.09 11,351,800.94INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 11,131,113.85

857 0.00 0.00 1,433,908.54INGRESOS       POR 1,433,908.54

858 0.00 0.00 6,810,708.42INGRESOS POR VENTAS DE 6,810,708.42

859 0.00 0.00 2,440,313.37INGRESOS POR 2,440,313.37
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222,970,367.19 29,746,661.20 31,397,731.68 224,621,437.67SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

232,228,053.92 7,606,616.25 224,621,437.67

0.00 133,818,261.54 133,818,261.54 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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